令和５年５月１２日

保護者の皆様

大津市立青山小学校

校長 小野澤 稔香

音楽参観のお知らせ

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことお喜び申し上げます。

日頃は、本校教育にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、今年度の音楽参観を下記の通り実施いたします。この機会に、日ごろの音楽学習の成果をぜひご

覧いただきますようご案内申し上げます。

新型コロナ感染症の５類移行を受け、従来のように体育館で参観いただく開催形態にしておりますが、

長期間の教育活動の制限に加え、短期間での音楽会への取り組みになることを踏まえ、合唱を中心とし

た基礎的な発表内容になることをご理解ください。

記

１ 日 時  令和５年６月２日（金）

      １３：００～  開場

      １３：２０～  はじめの言葉

      １３：２５～  １年生

      １３：３７～  ２年生

      １３：４９～  ３年生

       （１０分休憩）

      １４：１０～  ４年生

      １４：２２～  ５年生

      １４：３４～  ６年生

      １４：４６頃  終了予定

２ 場所  体育館

３ お願い

・お車での来校は固くお断り申し上げます。東児童公園周辺道路、桐生門周辺道路ならびにフレンドマ

ートやプロムナード青山、市民センター等の店舗や施設への駐車は絶対におやめください。

・自転車でお越しの方は、運動場校舎側に並べて停めてください。

・上履き、下靴袋（雨天時は傘袋）をご用意いただき、各自袋に入れてお持ちください。

・会場の混雑緩和のため、会場の入り口と出口を別にします。詳細は裏面図にてご確認ください。

※開場時刻は１３：００です。早過ぎないよう

調整してお越しください。

※１学年の発表は入退場含め１０分程度です。

各学年の開始時刻はあくまで目安ですので、

前後する場合があります。

※保護者の方は入れ替え制です。お子さんの発

表のみ参観ください。複数学年におられる場

合は、発表から発表までの間のみ参観をお願

いします。

・鑑賞マナー（私語・携帯電話等）を守ってご参観ください。

・写真撮影、ビデオ撮影につきましては、三脚の使用はお控えください。

・フロアーに座って鑑賞していただきますので、座布団など敷物をご持参ください。

・子どもたちは、自分の学年の発表時間のみ体育館に入ります。発表前や後は教室で学習し、普段通り

の日課で下校します。１・２・３年生は５校時日課、４・５・６年生は６校時日課です。

・１年生と２年生のお子さんで、保護者の方と帰るなど必要な場合は、音楽会終了まで教室にて待つこ

とができます。その場合は、事前に必ず担任までお知らせください。

４ 入退場図

                            ステージ

保護者席スペース

児童の移動通路

保護者入口
保護者出口

5年昇降口

・保護者の方は、体育館前の５年生昇降口側から入っていただき下靴や傘を持って参観いただきま

す。お子さんの発表が終わりましたら、体育館プール側の扉から退場してください。

 保護者の方の入退場については職員の誘導に従ってください。

保護者出口

１ ３ ：３ ０ から１ ５ ：０ ０ の間に、給食の

配膳トラックが２ 回行き来します。退場され

るときは、十分気を付けて出てください。

配
膳
ト
ラ
ッ
ク

配
膳
ト
ラ
ッ
ク